

Referat ordinær generalforsamling 26. februar 2024

Generalforsamlingen blev afholdt i Herstedøster Idræts Club, i klubhuset den 26. februar 2024 kl. 19.30.

Dagsorden for generalforsamlingen:

- A) Beretning fra formanden
- B) Beretning fra udvalg
- C) Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse
- D) Behandling af indkomne forslag
- E) Valg
 - 1) til hovedbestyrelsen
 - valg af formand (kun i lige år)
 - valg af kasserer (kun i ulige år)
 - valg af næstformand (kun i ulige år)
 - 2) til den øvrige bestyrelse
 - valg af 1 menigt medlem (kun i lige år)
 - valg af 1 menigt medlem (kun i ulige år)
 - valg af minimum 1 suppleant (hvert år)
 - 3) til udvalg
 - valg af herreseniorformand (hvert år)
 - valg af ungdomsformand (hvert år)
 - valg af pige-kvindeformand (hvert år)
 - valg af voksenmotionsformand (hvert år)
 - 4) til revisor og revisorsuppleant
 - 5) valg af fanebærer
- F) Eventuelt

Foruden bestyrelsen var fremmødt ca. 25 personer.

Søren bød velkommen, og foreslog, at vi vanen tro valgte Henning Jensen som dirigent. Henning Jensen blev valgt med stort bifald.

Henning takkede for valget, og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt med korrekt varsel, og tog herefter fat på dagsordenen:



A. Beretning fra formanden

Formandens beretning v/ Søren Burchall

2023 var intet mindre end et sportsligt historisk år i HIC's nu 103 årige historie. Henover en fantastisk måned før sommerferien blev imponerende 4 HIC-hold SM-vindere ligesom U14 drengene hentede the double ved også at vinde pokalfinalen. U21 herrerne, kvindesenior, U16 pigerne samt 2 gange U14 drengene er derfor kommet op på væggen i mødelokalet med foto og diplom – som et minde om et helt fantastisk 2023. U14 drengene vandt også Belgium Cup og rundede året år med en fortjent oprykning til Mesterrækken – hvorfor U14 drengene stod for årets sportslige præstation. Det var derfor fuldt fortjent at trænerteamet med Martin Thornberg, Jesper Væver og Thomas Larsen til afslutningsfesten blev kåret som Årets HIC'ere.

Men ellers vil jeg overlade til lederne for de sportslige ansvarlige at berette mere om de sportslige præstationer på tværs af hele HIC. HIC er som bekendt meget mere end blot sejre og pokaler. Her er medlemstallet en fin indikator på HIC's status, og da vi i oktober indmeldte det aktuelle medlemstal til Albertslund kommune var status 744 medlemmer, hvilket er ny rekord i HIC. Jeg tror det er tid til at stoppe op, da udviklingen ikke mindst medlemsmæssigt skal være en styret proces, da det bestemt ikke er givet, at HIC bliver en bedre klub ved at få flere medlemmer. Målet må være at HIC bliver den bedst mulige udgave af den klub, som vi sammen ønsker HIC skal være – og ikke den størst mulige klub med alle de praktiske problemstillinger det giver.

Danmarks Idrætsforbund opgør foreningernes medlemstal som alle, der i det forgangne år har været indmeldt mindst 3 måneder. DIF har derfor i 2023 opgjort HIC's medlemstal til 866, hvilket også viser at vi har en vis udskiftning blandt medlemmerne henover et år. I runde tal har vi en udskiftning på 15-20% af vores medlemmer henover et år.

Klubliv er fortsat et vigtigt omdrejningspunkt i HIC, og er nok noget vi skal have endnu mere fokus på, med de mange nye medlemmer som jo ikke kender til traditioner og dagligdagen i klubben. Vi kan glæde os over, at vi sidste år fik en tiltrængt opgradering med nye bænke til terrassen, så vi alle trygt kan samles på terrassen i både dagligdagen og til kampe. En stort tak til Nordea fonden for deres flotte tilskud til investeringen i de nye bænke.

HIC-festerne er et andet vigtigt element i vores klubliv, hvor vi i det forgangne år satte rekord i antallet af deltagere – jubilæumsfesten undtaget – til de voksnes fest. Tak til Poppe og Stine for det store arbejde med festen, og hvor er det en fornøjelse, at traditionen med en god fest på tværs af klubben fortsat viser sit værd. Men også i hverdagen lever klublivet i bedste velgående, hvor klubhuset er det



naturlige samlingspunkt. Efter lukningen af Albertslund Centerslagter har Benjies Foodservice leveret maden til dagens ret, hvilket der glædeligt fortsat er fin tilslutning til. Men mange hold har også brugt klubhuset til arrangementer og holdspisning, så klublivet lever i bedste velgående.

John Bødker har fortsat et lille caféudvalg, så ejerskabet og involveringen er bredt ud, ligesom vi ikke mindst får de yngre generationers ønsker og forslag på bordet. Caféen er drevet med den faste bemanning med en gruppe unge, som får betaling for arbejdet. Dette er en nødvendighed for at matche ambitionen om klubhuset som omdrejningspunktet for klublivet, og dermed en udgift som er en bevist prioritering.

2023 var det første år, hvor vi i fuldt omfang har brugt den nye klubbygning, som til fulde har vist sit værd. I dagligdagen i sommersæsonen er de 3 omklædningsrum en fantastisk ramme, hvor flere drenge i HIC vist er lidt missundelige på pigerne, men også modstandere giver udtryk for misundelse over de enestående omklædningsrum. Fitnessrummet bliver stadig mere brugt, hvor der henover både ugen og dagene er mange brugere – lige fra torsdagsmotionisterne (som nu også træner om mandagen), til mange spillere fra kvinde- og herresenior til de ældste ungdomsspillere. Glædeligt fungerer dette fint uden behov for snæver styring. Da vi fik indrettet boldrummet fik vi lavet lidt ekstra skabe, som vi har brugt som nødvendig depotplads. Men i takt med tilgangen af medlemmer og hold, er alle skabe nu afsat, så på dette lille – men ganske væsentlige område – er vi tæt på at have udnyttet hele kapaciteten.

Selvom det derfor kan virke forunderligt, har vi i 2023 igangsat et udviklings- og rekrutteringstiltag. Vi er gået med i DBU's satsning på pigefodbold under navnet 'Get movin''. Det gør med en ambition om at pige- og kvindeafdelingen er en fuldt ligeværdig del af HIC. Meget går allerede godt på dette område i HIC, men vi skal (også her) altid have øje for områder, hvor vi kan gøre det endnu bedre. Pigerne indmeldes først for alvor i HIC i 11-12 års alderen, hvorfor vi åbenlyst har et potentiale på vores hold med yngre piger. 'Get movin'' støtter med både økonomi og praktisk bistand op omkring de igangsatte rekrutteringstiltag, hvor vores 'Get movin''-ambassadører Cille og Melisa gennemfører forløb på de lokale skoler og SFO'ere. Samtidig er projektet en god anledning til vi sætter fokus på sammenhængskraft og koordinering på tværs og pige- og kvindeholdene.

'Get movin'' er set fra min stol det bedste DBU-tiltag i min tid, hvor ikke mindst DBU's projektleder Sara byder ind med stor inspiration og support, mens projektet økonomisk har bidraget med over 50.000 kr. fra DBU/Nordea fonden til dækning af HIC's udgifter

Afledt af 'Get movin'' drøftede vi i bestyrelsen behovet for at blive klogere på medlemmernes oplevelser på tværs af hele klubben. Vi har derfor i efteråret med assistance fra DBU Sjælland gennemført en medlemsundersøgelse. Her har ikke mindre end 50% af HIC's medlemmer/forældre til de yngre ungdomsmedlemmer svaret, hvilket i sig selv er en stor succes, og langt højere end hvad andre klubber



opnår i tilsvarende undersøgelser. Undersøgelsen afdækker ellers tilfredshed blandt medlemmerne på mange områder, og afspejler fint HIC's ambition om at være en klub med fokus på det sociale, sammenholdet og idræt for alle aldersgrupper og begge køn.

Men undersøgelsen afdækker ikke unaturligt også områder, hvor medlemmerne ikke er helt tilfredse med tingenes tilstand i HIC. Derfor kommer bestyrelsen i de kommende år til at have fokus på

- Standen på fodboldbanerne i HIC
- Modtagelsen og velkomsten til nye medlemmer
- Koordineringen af træningstidspunkter herunder ikke mindst kommunikationen omkring den svære kabale i HIC
- Kommunikationen fra trænerne til spillere og forældre omkring udtagelse af hold til kampe og stævner
- Dialogen og sparringen mellem trænerne ikke mindst med fokus på sportslige udfordringer til spillerne

Men samlet er medlemsundersøgelse en fin bekræftelse på, at mange ting fungerer godt i HIC, og at medlemmerne på mange områder er rigtigt godt tilfredse. Ganske interessant viser besvarelsene fra HIC's piger og kvinder, at de er en smule mere tilfredse end klubbens mænd og drenge. Det understreger fint, at vi i HIC har en ambition om at have gode tilbud til både piger og drenge / kvinder og mænd.

Bestyrelsen og afdelingerne skal naturligvis nu drøfte og iværksætte tiltag, så vi kan løfte de områder, hvor medlemmerne berettiget udtrykker ønsket om forbedringer.

Albertslund kommune er jo en særdeles vigtig samarbejdspartner for HIC. Vi skal glæde os over kommunens generelle fine opbakning til foreningslivet med både adgang til kommunale idrætsfaciliteter og de direkte økonomiske tilskud også vi i HIC nyder godt af. I 2023 gik den mangeårige idrætsdirektør Ole Lindholdt på pension, og han er erstattet af Julie Jakobsen, der har fået ansvaret for hele idrætsområdet også uden for Albertslund stadion. Idrætten er i Albertslund politisk forankret under idrætsrådet, hvor Anders Fabild jo var med i mange år. Det nuværende idrætsråd virker ganske lukket, og består hvad angår foreningsrepræsentanter alene af medlemmer fra AIF eller foreninger på Albertslund stadion. Vi i HIC føler os derfor ikke videre repræsenteret i idrætsrådet, og må derfor have øje for, at vores interesser og indmeldinger til kommunen må gå af andre kanaler.

Efter en længere dialog med kommunen nåede vi i efteråret overens omkring HIC's betaling til klubbygningen samt for HIC's inventar og udstyret i vaskeriet. Det har hele tiden været aftalt at vi fra HIC's side skulle bidrage økonomisk, hvor mange medlemmer jo også bidrog til vores indsamling til klubbygningen. Forløbet med byggeriet var på flere områder uskønt, hvilket har fordyret byggeprojektet markant.



Men vi fandt et kompromis med borgmesteren, så HIC gav et stort men fair bidrag til selve byggeriet. Dette påvirker naturligvis regnskabet og er et stort indhug i klubbens egenkapital – men med klubbygningen har vi tilsvarende fantastiske muligheder for klubbens fremtid.

Men ellers skal vi i HIC glæde os over, at Albertslund kommune i efteråret indviede den nye kunstgræsbane i BS72. En super lækker bane, som vi i HIC har fået pænt med træningstider på, da vi – ikke unaturligt – i fordelingen af tider er blevet den klub, som har tider på kunstgræsbanerne både på stadion og i BS72. Selvom vi dermed har fået flere tider i denne vintersæson til både træning og kamp på kunstgræs, er status at vi har fuldt udsolgt, og vi fylder vores banetider fuldt ud.

Som vores medlemmer fuldt berettiget tilkendegav i medlemsundersøgelsen, var græsbanerne i HIC desværre ikke i den ønskede stand i 2023. Vejr og vind er ingen jo herre over, og den meget regn var bestemt ikke gode forudsætninger for materialegårdens drift af banerne. Men generelt var banerne ikke i god stand, og på flere områder var driften ikke på den nødvendige forkant, og når først skader og slidtage har sat sit præg på græsset, er det en udfordring at få genoprettet banerne i løbet af sæsonen. Vi er i dialog med folkene på materialegården om dette, har ikke mindst understreget, at vi med HIC's nuværende antal hold, er ganske afhængig af brugbare baner. Lad os krydse fingre for at materialegården med nødvendig hjælp fra vejrguderne for styr på græsbanerne i HIC i det kommende år.

Et andet område vores medlemmer – MEGET berettiget – har klaget over i mange år, er tilstanden på p-pladsen. Den er nærmest konstant et månelandskab med vandpytter og mudder, og er derudover dårligt indrettet i forhold til plads til parkering af de mange cykler. Men nu er vi blevet stillet i udsigt, at p-pladsen bliver asfalteret i foråret, når temperaturen tillader den slags arbejde. Udover at glæde os over opfyldelsen af dette mangeårige ønske, vil vi fra HIC's side sikre at p-pladsen bliver fornuftigt indrettet, samt at den afvandes væk fra Bymosevej og omklædningsbygningerne, så vi undgår yderligere udfordring med fugtige vægge.

De øvrige lokale klubber i Albertslund er naturligvis også vigtige samarbejdspartnere for os i HIC. Efter gode fælles snakke sidste forår med BS72 og AIF, har begge klubber siden skiftet ud i ledelserne. Jeg håber vi kan genoptage den gode dialog, som jo danner grundlag for både godt naboskab og afklaring af mulige samarbejdsområde eller varetagelse af fælles interesser. Så dette vil vi i HIC fortsat arbejde for, da vi intet udestående har med de øvrige fodboldklubber i Albertslund.

DBU med udgangspunkt i vores lokale union på Sjælland er naturligvis også vigtige samarbejdspartnere for HIC. Vi gør brug af mange af DBU Sjællands turneringstilbud samt forskellige uddannelsesstilbud, og dette fungerer generelt fint. Vi oplever fin service i sommersæsonen, mens det omvendt er uholdbart, når vi i vintersæsonen oplever markante forskelle i håndtering og servicering af Vinterbold



vi oplever fra kontorerne på Sjælland og København, som giver Nils Vibe unødigt ekstraarbejde.

Fodbold har udviklet sig til en helårssport, hvilket for både spillere og trænere giver nok at se til i næsten 11 måneder om året. Men fodbold i HIC er ikke en kortsigtet sprint, da både spillere og ikke mindst trænerne gerne skal holde mange år. Det er derfor bestyrelsens klare holdning, at det er helt unødvendigt, når der i Vinterbold er turneringskampe 1 uge før juleaften. Fokus i HIC er at vi skal "passe på" vores frivillige, og herunder respektere at der skal være plads til træneres og spilleres (og deres familiers) andre aftaler op til jul. Bestyrelsen har derfor besluttet, at indfører en formel julepause i HIC, hvorfor vi vil meddele DBU Sjælland, at vores hold ikke spiller turneringskampe så sent op til jul fremover, så ikke mindst vores trænere kan samle kræfter og have tid til familien.

DBU-systemet har de seneste år udviklet forventninger og anbefalinger til os klubber, hvor deres løsning til sportslig udvikling er ansættelse af trænerkonsulenter i halvtidsstillinger. Indtil videre arbejder ikke mindst vores ungdomsudvalg på løsninger som passer til os i HIC, uden vi går DBU-vejen med ansættelse af en trænerkonsulent. Ansættelse af løntunge sportslige medarbejdere har vi selvfølgelig også drøftet i bestyrelsen, hvor vi ikke mindst har forholdt os til de mange dilemmaer, som denne vej vil medføre. Hvordan vil vores mange frivillige forholde sig, hvis andre i klubben direkte aflønnes. Derudover vil formelle ansættelser også blive store udgifter i HIC's økonomi, hvorfor jeg håber vi længst muligt kan holde os til mange folks frivillige indsats, som omdrejningspunktet for det sportslige arbejde i HIC.

Organisatorisk har vi glædeligt igennem mange år haft et stærkt fundament, hvor mange har bidraget med stor og kompetent indsats. Men det er også vigtigt, at vi har udvalg i afdelingerne, og dermed har en tydelig ledelse tæt på hold, trænere og medlemmer. Både i bestyrelsen men særligt også i udvalgene er det vigtigt, at vi har øje for løbende få have nye og yngre kræfter med i lederarbejdet. Dette både for at matche behovet for flere hænder til at deles om opgaverne, men også for at sikre en løbende udskiftning på lederposten på tværs af hele klubben.

Vi tog sidst på efteråret afsked i bestyrelsen med Nicolai Hermansen, som har fået job i BSF, hvilket ikke er foreneligt med fortsat engagement i HIC. Tak til Nicolai for mange års stor indsats på mange fronter herunder i bestyrelsen.

I aften skal vi vælge en ny seniorformand, da Anders efter over 30 år på posten giver stafetten videre. Anders fortsætter dog i seniorudvalget, og som medlem af bestyrelsen. Anders er fuldt fortjent blevet hædret for hans enorme indsats som seniorformand, og jeg glæder mig over at Anders fortsætter sit store arbejde for HIC. Anders efterfølges af Emil Schou, som med seniorudvalget i ryggen nok skal klare opgaven



At HIC er en klub som mange glædeligt kender til og følger med i, skyldes ikke mindst vores aktive kommunikation og profilering af klubben. Denne indsats er i det forgange år løftet til nye højder, med Allan Jakobsen mange flotte grafiske materialer, der sammen med de fortsatte bidrag fra John og de mange fantastiske fotos fra Kim Leland, Anders Jakobsen og Rasmus Petersen giver HIC stor opmærksomhed. Tilsvarende er Årsnyt et af de flotteste klubblade jeg kender til. Vi må ikke hvile på laubærerne, og skal fremover have endnu mere fokus på at åbne HIC for folk uden for de nuværende medlemmer og venner af klubben, og dermed gøre os interessante for potentielle nye medlemmer og samarbejdspartnere.

Rasmus Thønning vil lidt senere fremlægge årsregnskabet, som bærer præg af den store udgift til klubbygningen, som jeg tidligere har beskrevet. Ellers er økonomien i fornuftig balance og med en passende egenkapital, da vi de kommende år næppe kommer til at have hverken behov eller ambitioner om flere store investeringer. Dog er også HIC påvirket af de generelle prisstigninger, hvorfor vi i 2024 kommer til at have mindre stigninger på kontingentsatserne.

Jeg omtalte sidste år perspektiverne om udviklingen af Hersted Industripark fra erhvervsområde til den nye bydel Hersted. De første beboelsesejendomme er under opførelse, og de første nye beboere flytter ind allerede i år. Den store masterplan for Hersted sigter mod ca. 20.000 nye borgere frem mod 2045, og allerede omkring 2030 er ca. 7.500 flyttet ind i den første etape omkring Smedeland og den nye letbanestation.

Kommunalbestyrelsen vedtog enstemmigt i sommers en principplan for udvikling af kommunale faciliteter. I Hersted er det planen at etablere en ny folkeskole med en stor multihal, en kunstgræsbane samt yderligere en fodboldbane. Der er endnu ikke sat tidshorisont på disse anlægsarbejder, som også kræver at kommunen køber eller lejer de nødvendige grunde. Det er jo godt, at kommunen er opmærksom på behovet for idrætsfaciliteter til de mange nye borgere, men 2 fodboldbaner og 1 idrætshal er langt fra tilstrækkeligt til 20.000 nye borgere. Alt taler derfor for, at der bliver øget pres på kommunens eksisterende idrætsfaciliteter.

For mig at se må vores fokus være at sikre, at HIC naturligvis ikke kan undvære nogle af de baner, som vi pt. har i Fabriksparken. Hvis kommunen har tanker om at bruge dette areal helt eller delvist til andre formål, har vi glædeligt et tidligere løfte fra borgmesteren om, at HIC ikke får reduceret vores adgang til fodboldbaner. Men derudover er det store spørgsmål, om HIC skal være idrætsforeningen for mange flere medlemmer, end de rekordmange vi i forvejen er. Bestyrelsen er enige om, at dette bestemt ikke er givet, da vores fokus både er at fastholde HIC's værdier, men også at kunne opretholde HIC som den klub, der fungerer fint i dag, og som vores medlemmer jo er glade for. Vi vil bestemt gerne have adgang til en kunstgræsbane



tæt ved HIC, så vi kan samles i klubben året rundt – men det betyder ikke, at vi er klar til at være idrætsforeningen for en helt ny bydel med så mange borgere.

Jeg sidder på vegne af de lokale foreninger med i en følgegruppe omkring Hersted, hvor vi bl.a. sammen med grundejerforeningerne ikke mindst drøfter planerne for trafikken i området. Her er mit fokus ikke mindst at sikre, at det ikke bliver meget besværligt at komme til og fra HIC for vores mange medlemmer, som bor i området omkring Trippendalsvej. Fra HIC's side støtter vi også op omkring forslaget om etablering af en ny vej fra Fabriksparken til Bymosevej, så biler til HIC, Lilleskolen og naturcentret kan køre udenom landsbyen.

I samfundet er det generelt megen fokus på særligt unges trivsel eller mangel på samme. Vi ved at klublivet spiller en positiv rolle for de unge i HIC, hvor vores rejser og sammenhold i omklædningsrummet er områder vi skal fastholde og udvikle. Jeg glæder mig derfor over, at vi den kommende måned sender ca. 250 ungdoms- og seniorspillere på udlandsture. Men generelt skal vi have øje for områder, der betyder noget for trivslen blandt vores medlemmer, hvor jeg tror at små tiltag og principper i det daglige arbejde på holdene, faktisk kan have stor betydning for undgå mistrivsel.

Jeg har tidligere omtalt bestyrelsens ambitioner om at optimere vores arbejdsgange med digitale løsninger. Vi har nu automatiseret kontingentopkrævningen med brug af automatiske kortbetalinger, hvilket har lettet opgaven. 2024 må blive året, hvor vi kan pensionere den godt udtjente tavle ved klubhuset, og få den erstattet af en digital infotavle, hvor vi mere up to date og automatiseret har et opdateret overblik over dagens aktiviteter i HIC.

Vi har fortsat på bedste vis styr på det bagvedliggende administrative arbejde i klubben, hvor Rasmus hurtigt er kommet ind i arbejdet, og fint supplerer Henning og Nils i den forbilledlige håndtering af medlemsstyring, holdtilmelding og de mange kampændringer. På disse områder skal vi fastholde den faste og sikre centrale styring, som giver ro på mange forhold i hverdagen og plads til os alle.

Tilsvarende skal vi i HIC fortsat glæde os over Niels Clausens store indsats i dagligdagen med at holde orden og sikre rene og pæne faciliteter. Niels har selvfølgelig fået mere at se til med den nye klubbygning, men det nye vaskeri gør omvendt Niels' arbejde nemmere. Udover den daglige drift tager Niels også hånd om stort og småt, som vi andre så glædeligt ikke skal bekymre os om.

Selv med valg af en ny – og yngre – seniorformand, så har vi en velfungerende bestyrelse, som har en fin kombination af meget rutinerede ledere, og gode folk med tæt kontakt til alle dele af klubben. Tak for samarbejdet til alle i bestyrelsen.

Sidst men ikke mindst vil jeg sige takke til alle jer, der på forskellig vis har bidraget til HIC i 2023. Vi har glædeligt budt velkommen til nye trænere, og har positivt haft glæde af mange trofaste trænere, dommere og lederes fortsatte altafgørende indsats for HIC. Vi har også haft gode folk som er stoppet, og her vil jeg blot minde om, at vi i HIC siger vi ikke farvel men på gensyn. Jeg ser med stor fortrøstning frem mod et helt sikker spændende år for os alle i HIC – og håber at sejre, nederlag og gode oplevelser fortsat vil gå hånd i hånd på bedste HIC-maner.

Henning takkede Søren, og spurgte om der var nogle bemærkninger til beretningen.

Thomas spurgte ind til det nye Hersted byprojekt, og ønsker at HIC er aktive i forhold til det kommunen foreslår og beslutter.

Søren bekræftede dette, men gjorde samtidig klart, at det ikke er HIC, som har ansvaret for at sikre de nødvendige idrætsfaciliteter til de mange nye borgere i Hersted – dette er kommunens ansvar.

Der var ikke yderligere bemærkninger, hvorfor Henning gik videre til næste punkt

B. Beretning fra udvalg

1. Seniorudvalget v/ Anders Fabild

Læn jer tilbage og lyt, måske min sidste beretning som seniorformand og tak til alle jer der bekymret har kontaktet mig i dag efter det blev slået op.

Starter med det sportslige:

1.holdet, Sjællandsserien

En lang sportslig optur med 4 oprykninger på 7 år, SJ. Mestres, nr. 7 i første sæson i DS m.m. sluttede barsk med nedrykning til SS efter mange kampe i stiv modvind for Landsbyholdet fra Herstedøster.

Efter et farvel af forskellige årsager til 7 spillere samt mange skader endte det fantastiske eventyr i juni mdr. på udebane mod Gørslev med kun to deltagende spillere tilbage fra oprykningsholdet.

Holdet er pt. placeret som nr. 10 i en meget tæt række.

Jan Christense, historie:

Jeg hentede Jan for 8 år siden da behovet var anderledes end i dag med mange talenter og vindertyper på holdet og Jan kom med en mentalitet fra en anden hylde.

Resultatet har været en dundrende succes og jeg vil gerne på mine og HIC's vegne takke Jan for en fantastisk indsats.

Generatiosskifte på vej

Jeg har derfor valgt og starte lidt forfra og gennemføre et generationsskifte på holdet og til det formål er trænerne meget nøje udvalgt og øremærket til denne opgave er Thomas Myssing og Thomas Kurt hentet ind og i samarbejde med Søren og Ulrik fortsætte udviklingen.

Træningslejr Spanien

Som forberedelse til turneringen tager vi på træningslejr til Malaga om 14 dage sammen med kvindesenior, 40 deltager i alt.

2.holdet (omdøbt til U23) serie 3

Efter tilvending til seniorfodbolden er holdet vokset med opgaven efter oprykning fra U19

Og holdet er pt. Placeret på en 4. plads med realistisk mulighed for oprykning

Der er stor træningsmoral på holdet godt styret af træningsteamet

3. holdet serie 4

Oprykning til serie 4 og Pt. 4 plads med realistisk mulighed for oprykning til serie 3, Altså der hvor 1. holdet var placeret for ca. 10 år siden.

Stor træningsmoral godt styret af træningsteamet

U21 holdet, B rækken

Et hold der sættes efter behov.

Valgte og gå en række ned efter store udfordringer i 2022 mod de store klubber,

God beslutning, holdet vandt rækken og blev sjællandsmestre

4. holdet (Fjedreholdet) serie 5.

Holdet der blev skabt Af Allan og Ulrik Nielsen for at få nogle af de gamle 1. holdspillere tilbage på banen som et socialt samlingspunkt.

Det har været en stor succes der endte i oprykning (som man ikke ønskede og gøre brug af) I serie fem er der mulighed for fleksibel holdudtagelse hvilket betyder at der på holdet igennem sæsonen er brugt 28 spillere der tidligere har spillet 1. holdsfodbold samt 13 øvrige.

Femteholdet, 8 mandshold, B rækken

God træning godt styret af trænerteamet

Hyggehold der desværre møder hold der ikke opfatter det som hyggebold med enkelte kedelige episoder til følge.

Ærgerligt for unge spillere og møde disse udfordringer.

Ekstra herreseniorhold i 2024,

Nyt hold der overtager fjedreholdet oprykning til serie 4, spændende og mange "gamle" kendinge på holdet..

Ovenstående resultater betyder vi går et meget spændende forår i møde rent sportsligt.

Seniorudvalg

Jeg har i 2023 genoplivet det "gamle" seniorudvalg for at starte en proces med at udfase min rolle og herigennem og få yngre kræfter ved roret. Udvalget består af Emil Schou Jensen, Benjamin Nielsen og undertegnede samt underudvalg med to repræsentanter fra hvert seniorhold

Resultatet af dette arbejde betyder at Emil S. J. overtager min rolle som seniorformand og jeg træder ind i bestyrelsen.

Jeg føler jeg afleverer en velfungerende afdeling hvor fundament er på plads, med et fantastisk træner/leder set up omkring holdene og mange unge generelt fordelt på alle hold og fremtiden ser lys ud.

Jeg tager nogle opgaver med op i bestyrelsen herunder ansvar for 1. holdet samt andre naturlige opgaver der ikke burde lige hos en seniorformand, bl.a. Sponsorer

Tak til alle for samarbejdet

Hæder, tillykke og taknemmelighed for samarbejdet

- Nicolai Beck årets spiller
- Benjamin 200 kampe.
- Chris 100 kampe
- Daniel for fantastisk styring og koordinering af bold drenge,

- Tak til Balkon holdet (Rasmus Petersen og Morten Ulrik, Magnus Haahr og Claus Salle) for stadig at skabe en fantastisk ramme og stemning omkring vores hjemmekampe.
- Grill teamet for stadig og levere Danmarks bedste stadionpølse godt styret af Tina og Ib.
- Foto..Kim Leland og Anders Jacobsen
- Sociale medier omkring 1. senior..Allan Jacobsen
- Kim Andersen.. tøj, bolde og sponsorer.
- Simon Nielsen for mangeårig godt samarbejde.
- Albertslund kommune herunder materialegården.
- Tilskueropbakningen til vores hjemmekampe.

Afslutningsvis vil jeg takke bestyrelsen for godt samarbejde samt ønske alle øvrige prismodtagere igennem året et stort tillykke med de velfortjente hæderspriser samt endnu engang takke vores sponsorer som trofast og uvurderligt støtter HIC år efter år.

På gensyn til flere store oplevelser i vores alle sammen klub i 2024.

Henning konstaterede, at der ikke var nogle bemærkninger til Anders beretning, hvorefter vi fortsatte med næste udvalg

2. Ungdomsudvalget v/ Daniel Holsmose

Året 2023 i ungdomsafdelingen startede helt som den plejer, nemlig med en masse kampe i vinterturneringen for vores ungdomshold.

For os begyndte året rigtigt da vi kom til påsken, og hele 3 busser fyldt med spillere og trænere fra HIC, tog afsted på vores tur til Belgien. Det er noget vi sætter utrolig stor pris på hvert år i ungdomsafdelingen, og lige så spændte vi drog afsted tidligt torsdag morgen, lige så trætte kom vi hjem mandag.

Rent sportsligt har 2023 været et rigtig flot år for HIC's ungdom. Hele 4 hold kom til finalerne ved sjællandsmesterskaberne, og både U14 drenge + U16 piger kunne komme hjem med den største pokal.

Derudover vandt vores U14 drenge pokalturneringen, samtidig med at de kom hjem fra Belgien med pokalen.

Vi var også igen afsted til Fjord Cup i Pinsen, som vi for første gang deltog i 2022. Her kom vores daværende U12 piger hjem med en flot 2. plads.

Fjord Cup i pinsen som bliver afholdt i Slangerup forholdsvis tæt på HIC, gjorde at vi kunne have hold afsted helt nede fra U6 til U14 – en god weekend hvor flere valgte at kørte frem og tilbage, og andre hold valgte at blive og overnatte. Skønt at se så mange HIC spillere indtage banerne i Slangerup og vores flag blafre i weekenden.

2023 har også budt på medlemsstigning til HIC's ungdomsafdeling. Vi har oplevet én medlemsstigning på 10% hvilket er rigtig flot, men som formanden også har nævnt i sin beretning, så er det ved at nå det antal hvor vi sammen skal kigge på hvordan HIC bliver den bedste udgave som HIC ønsker at være, og det er ikke nødvendigvis med flest mulige nye medlemmer, men at skabe de bedst mulige rammer for vores nuværende.

Når det så er sagt skal vi i ungdomsafdelingen glæde os over at tilgangen gør, at flere årgange oplever succes. Det har blandt andet betydet at nye kræfter i form af Louise, Nicklas og Kasper er kommet til, og har videreført vores Tumblehold for vores yngste medlemmer – endda med plads til "kravlegård" i hjørnet af træningen med plads til endnu mindre søskende og måske kommende HIC medlemmer.

Vi har nu også både U6-U7-U8 hold med mellem 17-25 spillere på hver årgang, helt fantastisk. Vores U8-U10 piger som tidligere kun har været et antal spillere, som kunne tælles på én hånd, har nu +15 piger tilknyttet og har tilmed været afsted til deres første stævne i efteråret.

Normalvis har året efter U15 givet udfordringer da en del spillere tager afsted på efterskole. Dette har f.eks vores U15-U16 løst ved at få et tættere samspil både på og udenfor banen, og har derfor kunnet hjælpe hinanden, hvis der har manglet spillere.

For vores U17 drenge var udfordringen at én del spillere stoppede da efterskolen kom, men de drenge har nu formået at finde sammen igen og er 30 spillere, hvilket også gerne skulle sikre de næste senior spillere til HIC.

På vegne af ungdomsudvalget vil jeg sige tak til alle frivillige trænere og holdledere for jeres fantastiske engagement i løbet af året, og også stor tak til alle forældrene som weekend efter weekend kommer og støtter op om vores hold.

Da der ikke var bemærkninger til Daniels beretning, gik vi videre til næste udvalg

3. Pige-Kvinde udvalg

Stine havde valgt at træne i aften, så Søren fremlagde Stines beretning:

Kvindesenior

Vores forårssæson startede med lidt naturlig udskiftning i truppen, nogen stoppede og andre er kommet til udefra. De 3-4 stykker der er kommet til er meget stabile og er faldet naturligt ind i HIC's ånd.



Vi valgte at rykke en række ned, pga. situationen med nye spillere, samt flere unge spillere. Målet var at få spillet holdet godt sammen og få de nye godt ind på holdet.

Vi vinder rækken og sjællandsmesterskabet 6-0. Så vi var helt klar til at rykke op i sjællandserien igen og tage udfordringen op. Det viste sig ikke at være en udfordring, og vi var flere gange i oprykningsfare. Vi endte på en fortjent 4. plads.

Som sæsonen gik på hæld, gjorde det samme for Simon som træner. Simon trængte til en pause og mere tid til hans privatliv.

Simon har fulgt os i mange år. Han har endda været træner for nogen af pigerne i mere end et årti.

Simon har været en fantastisk træner både på og udenfor banen. Han har altid favnet alle og udviklet både holdet og spillere individuelt. Et kæmpe stort tak til Simon for alt hvad han har bidraget med både til kvindesenior og hele HIC.

Vi har heldigvis fundet den helt rette til at fortsætte det gode arbejde, sammen med resten af trænerteamet bestående af Rikke og Michael som assistent træner og Kulle som holdleder. Et stort velkommen til Jan Emcken. Jan er kommet rigtig god i gang med nogle meget hårde og gode træninger.

Vi ser både frem til træningslejr i Malaga med 16 deltager og Jan som træner og til den kommende forårs sæson.

Fodbold fitness

Fodboldfitness fejrede vores 10-års jubilæum i 2023. Det blev fejret den 17. maj med besøg af Katrine Larsen, som er målmand på det danske kvindelandshold, spiller i Brøndby og begyndte sin karriere i HIC. Det var en virkelig fed træning, som vi alle nød. Det sluttede af med foredrag i klubben om Katrines karriere og fællesspisning. Det har været 10 gode år, med et helt fantastisk hold og der er altid plads til flere. Vi får løbende nye spillere til, og 'gamle' spillere kommer tilbage. I skrivende stund har vi 33 spillere på holdet.

I løbet af 2023 har vi haft flere fælles træning med motionsherrerne. Både en planlagt og flere sker det på dagen Vi nyder at træne sammen med herrerne, da vi lærer en hel del – og de spiller jo lidt anderledes og kan noget andet end os kvinder. Samtidig kan vi imponere med hård opvarmning og stadig være klar til at spille kampe. Vi sætter virkelig pris på at motionsherrerne har lyst til dette og vi er meget glade for, at de nu træner samme dag som os.



Fodboldfitness har virkelig nydt at tage en lang række grill vagter – især det nye grillhus er vi glade for. Det har været en kæmpe fornøjelse at hilse på en del med lækre pølser og popkorn. Vi vil dog gerne takke 1. holdet for deres taknemmelighed for vores hjælp.

I 2023 blev det til to stævner – det ene hos AIF, det andet hos Gunsøllille. Det var hyggeligt at deltage i et lokalt stævne hos AIF, og vi klarede det nu meget godt med en 2. plads – blot slået af et AIF hold som bestod af kvinde senior spillere. Så vi var ret stolte.

Stram op holdet

Holdet er kommet godt fra start med fællestøring sammen med mændene indtil efterårsferien, hvor begge hold går hver for sig. Der har været god opbakning.

Der er stor variation i træningen og vi kommer godt rundt i alle muskelgrupper. Det er lige fra cirkeltræning, til gulvøvelser, mavebøjninger, bækkenbundsøvelser samt meget mere.

Det er et hold med masser af smil og grin undervejs, på trods af at vi alle bliver udfordret undervejs. Men altid dejligt at kunne grine og smile sammen med andre.

Der er også altid plads til at slutte sæson sommer og vinter af med fællesspisninger.

Henning takkede Søren for Stines beretning, og spurgte til bemærkninger.

Søren meddelte, at Simon ikke stopper helt i HIC, men får andre opgaver.

Da der ikke var yderligere bemærkninger, gik vi til næste udvalg

4. Voksenmotionsudvalget v/ Voksenmotionsformand Morten Ulrik

Beretningen er klippet sammen med input fra de forskellige afdelinger, så jeg kan ikke love det er sandt det hele men måske det er også er vigtigere det er interessant 😊

+32 for Herre med Andreas Barnewitz og Kasper Fabild som spillende ledere.

Sæsonen 2023 hvor +32 stadig holder liv i traditioner og krop.

Desværre blev det ikke en sæson hvor det sportsligt blev som forventet og håbet, mange skader samt småbørn satte en naturlig stopper og gav til tider udfordringer.

Det man ikke kan tage fra +32 er det sociale og sammenholdet som igen, igen blev en stor succes med div. Jule og påskefrokoster, sommerafslutninger samt udlands ture.

Vi ser mod sæsonen 2024 med en forhåbning og tro på bedre sportslige resultater samt et stadig godt kollektivt og sammenhold som er med til at skabe den kultur og gejst der er på +32.

+45 for Herre med Jacob Juul og Claus Salle som spillende ledere.

De tidligere sjællandsmestre (altså for år tilbage) fra +45 er stadig "alive and kicking". Sæsonen prægedes af en del skader på væsentlige pladser. Nogle mere mystiske end andre.

Holsmoses skade allerede i opvarmning før kampen i Rødovre er dog skribentens absolutte favorit. Den stikker egen skade efter to minutters reel kamp i Brøndby.

Alt i alt har det været en sæson, hvor de blå farver er repræsenteret på allerbedste vis. Masser af godt spil, godt humør og semifornuftige kommentarer til OK dommere.

En stor tak til holdets vigtigste interessenter; Morten Ulrik, som er sportschef vel på 35. år? Og vigtigere endnu chef for drikkevarer Rasmus Munk. Det forlyder, at der ikke er nogle egentlige konkurrenter til den post i fremtiden Munk. Hold øje med vores kampe, når forårssæsonen sætter i gang. Vi kunne godt tænke os at slå tilskuerrekorden på 5 ikke betalende tilskuere til en kamp mod Glostrup.

+55 for Herre med Carsten "Keeper" og Per "Jern" som spillende ledere.

De gamle kan endnu 😊

2023 sæsonen for 55+ viste sig at blive en af de bedre af slagsen.

Holdet deltog i den lukkede turnering "De seks", hvor 8 hold deltog i puljen.

Det ene hold trak sig desværre hurtigt, så vi endte med at spille 18 kampe, da alle møder hinanden tre gange i sæsonen. De 18 kampe endte med 15 sejre, 1 uafgjort samt 2 nederlag.

Alle hjemmekampe blev vundet og samlet havde vi en målscore på 67-20.

Vi vandt puljen, så den kommende sæson vil vi være holdet alle vil forsøge at slå, men det pres tænker vi at rumme på fineste vis.

Holdet er blevet ledet på myndig og sikker vis, og det succesfulde team, fortsætter naturligvis i den kommende sæson.

Motionsfodbold for Herre

Motionsfodbold for herre har igen i år haft en god sæson med mange deltager i alle aldre men de yngste i starten af 30'erne og de ældste er plus 75 år, en fornøjelse at fodbold kan bide os sådan sammen i alle aldre.

I vinterhalvåret er der hård og hyggelig træning med +45 og +55

Gymnastik for Herre med Nils Vibe som aktiv gymnast

Sæsonen 2023/24 startede fint op i uge 40, hvor vi på Herstedøster skole gjorde gymnastik sammen med Pigerne. Sussie havde lagt et fint program, så selv herrerne kunne følge med.

Efter 5 uger fortsatte vi i Tumlesalen, uden Piger – bortset fra Sussie.

Sussie har lagt et fint og varieret program, som bl.a. indebærer, at vi selv skal tage håndvægte med (dog ok med to fyldte ½ liters flasker), ligesom vi også gør flittigt brug af vægtstænger og elastikker m.v

Der har løbende været et fint fremmøde på ca. 15 herrer i snit. Der bliver hygget både før, under og efter gymnastikken, og lige inden jul sørgede Gert og hans kokke for en herlig julefrokost.

Torsdagsholdet

Torsdagsholdet trives i bedste velgående med et flot fremmøde med 14 medlemmer og her er der selvfølgelig også altid plads til flere der har lyst til at bidrage til HIC hyggen.

På torsdagsholdet hygger man sig morgenbrød kaffe mm hvor der flittigt bliver diskuteret og debatteret om tidens emner.

Efter den dejlige morgenmad og de gode snakke, bliver der trænet hårdt i en times tid i motionsrummet. Nogle gange er vi heldig at møde andre gode HIC-folk i træningslokalet.

Træningen bliver afsluttet med planke og et dejligt bad.

Buffalo Ultras – HIC Support

Så var det også i 2023 at HIC fik en officiel supporter gruppe ” Buffalo Ultras”

Buffalo Ultras er kommet til verden via de gode ideer fra Brødrene Anders og Allan Jakobsen, efterfølgende har Daniel Holmose og Morten Ulrik taget det seriøst med til bestyrelsen.

Buffalo Ultras har også fået Rasmus Petersen med og sidst men ikke mindst har Kim Andersen hjulpet med den første tøj kollektion som kan ses i klubhuset og snart også på HIC` s hjemmeside, Facebook og Instagram mm

Så alt i alt går det rigtig godt med de gamle i HIC og med vores venner i Buffalo Ultras

Tak for vi må være en del af HIC

Henning takkede Morten, og konstaterede, at der heller ikke var bemærkninger til Mortens beretning, hvorefter vi fortsatte til næste punkt

C. Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse

Rasmus fremlagde regnskabet, og havde følgende bemærkninger:

HIC's regnskab for 2023 bærer præg af både løbende udgifter og indtægter samt store engangsinvesteringer.

På udgiftssiden er regnskabet ligesom i år 2022 påvirket af de investeringer som det er blevet besluttet at gennemføre. Det ekstraordinære ved dette regnskab er HICs eget tilskud til finansieringen af den nye klubbygning, køb af nye vaskemaskiner/tørretumblere, samt fitness udstyr. Dette løber samlet op i en investering på 659.000 kr.

Ydermere har vi i årets løb foretaget små/mellem investeringer i form af nye bord/bænke sæt, oppustelige bane, nyt Veo Kamera samt mindre renovering af omklædningsrum 1 & 2.

Ift. til de løbende udgifter har vi helt naturligt haft større udgifter til bevilgede ture, da flere hold/medlemmer har været på tur og udgifterne hertil generelt er steget. Disse stigende udgifter er ligeledes modsvaret af stigende deltager betalinger.

Vi oplever stigende udgifter til turneringsudgifter da vi er blevet flere medlemmer/hold, kombineret med at DBU har hævet priserne. Dette er den primære årsag til at vi i 2023 besluttede at hæve kontingentet på tværs af alle afdelinger med ca. 10 %. Dette er ligeledes reflekteret i regnskabet hvor det kan ses at vi indtægten fra kontingent er steget fra 636.000 til 805.000. Dette svarer til en stigning på ca. 26 %. Hvilket udover selve prisstigningen også reflekterer det stigende medlemstal.

Samlet set lander vi på et resultat for året på minus 619.000. Hvis man justerer dette for de ekstraordinære investeringer i den klubbygning, er resultat et plus på ca. 40.000.

Egenkapitalen er ved udgangen af året på 720.000, så alt i alt står Herstedøster stadig på et solidt økonomisk fundament. Det er klart at vi fremadrettet ikke foreløbig skal lave samme investeringer/arrangementer som i de foregående to år, men at der plads til løbende at foretage små investeringer/beslutninger som bestyrelsen mener er det rigtige for Herstedøster IC.

Henning takkede Rasmus, og kunne konstatere, at der ikke var spørgsmål eller bemærkninger til regnskabet.

Regnskab var herefter godkendt.

Henning konstaterede, at vi kunne springe punkt D over, da der ikke var indkommet forslag.

Vi gik herefter til næste punkt:

E) valg:

- 1) til hovedbestyrelsen
valg af formand (kun i lige år) – Søren blev genvalgt
valg af kasserer (kun i ulige år) – Rasmus
valg af næstformand (kun i ulige år) - Nils
- 2) til den øvrige bestyrelse
valg af 1 menigt medlem (kun i lige år) – John blev genvalgt
valg af 1 menigt medlem (kun i ulige år) – Tina
valg af minimum 1 suppleant (hvert år) – Pist blev genvalgt og Anders træder ind i stedet for Nicolai
- 3) til udvalg
valg af herreseniorformand (hvert år) – nyvalg til Emil
valg af ungdomsformand (hvert år) – Daniel blev genvalgt
valg af pige-kvindeformand (hvert år) – Stine blev genvalgt
valg af voksenmotionsformand (hvert år) – Morten Ulrik blev genvalgt
- 4) til revisor og revisorsuppleant – Jan "Tiger" Nielsen og Jan Andreasen blev genvalgt
- 5) valg af fanebærer Jan "Tiger" Nielsen blev genvalgt. *Tiger betingede sig dog, at han havde en hjælper (Pist)*

Henning gik herefter til det sidste punkt:

G) Eventuelt

Thomas spurgte ind til forlig med kommunen.

Søren meddelte, at vi på trods af forliget, havde opnået et bedre rimeligt kompromis ift. HIC's betaling til klubbygningen. Anders tilføjede, at vi bl.a. for at bevare det gode samarbejde med kommunen, kunne acceptere kommunens forslag, på trods af, at kommunen ikke havde fremlagt regnskab m.v., som dokumentation for deres krav.

Kim Frandsen spurgte hvor langt man var med asfaltering af P-plads og stykket foran Lilleskolen.

Søren meddelte, at han er i dialog med Lilleskolen, og de tager hånd om deres del af p-pladsen.

Henning meddelte, at han og Jytte havde solgt deres hus, og nu flytter til Vallensbæk. Dette vil heldigvis ikke få betydning for Hennings store arbejde i klubben.



HERSTEDØSTER IDRÆTS CLUB

STIFTET 14. MAJ 1920



Der var ingen yderligere bemærkninger, hvorefter dirigenten afsluttede mødet og takkede for god ro og orden.

Herefter bød klubben på dejlige sandwich og kolde øl og sodavand, samt hyggesnak over bordene.

Referent
Nils Vibe

Formand
Søren Burchall

Dirigent
Henning Jensen

HIC